A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º, inciso III da Portaria nº 320/2021, de 
17 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8500058- 44.2021.8.06.0254,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder a gratificação pelo exercício de magistério, no valor de R$ 8.640,00 (oito mil e seiscentos e quarenta reais), 

a servidora Mércia Cardoso de Souza matrícula nº 11865, Doutora em Direito Constitucional.

Art. 2º A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida a servidora por atuar como formadora do curso �Tráficos de Pessoas: 
aspectos teóricos e práticos�, na modalidade a distância, no período de 10 de fevereiro a 26 de março de 2021, com carga

[...]

no dia 31 de março de 2021, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Registro Civil das Pessoas Naturais (Cartório Norões 
Milfont) da Comarca de Fortaleza, datada de 05 de abril de 2021.

Art. 2º� Autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais), com base no disposto no art. 
173 da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei Estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  Em Fortaleza, aos 25  do